
     CITTA’ DI MENDICINO 
                       PROVINCIA DI COSENZA UFFICIO WELFARE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

 
N.  36 
DEL 16.04.2025 

Oggetto: Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 art. 11 e successive 
modificazioni ed integrazioni Fondo Nazionale per il sostegno dell'accesso 
alle abitazioni in locazione - Contributi per l’anno 2024 – Fondo e 
Competenza anno 2024+1. Approvazione graduatoria provvisoria 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno SEDICI del mese di APRILE, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

PREMESSO CHE: 

- con Decreto del Sindaco n. 09 del 12 agosto 2024, si conferma a titolare di posizione organizzativa dell’Area 

Amministrativa il Dott. Eugenio De Lieto, abilitato alla predisposizione e sottoscrizione delle determinazioni;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 della seduta del 14/03/2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024-2026; 

Vista la Legge 431 del 09/12/1998, art. 11, relativamente al contributo annuale per il sostegno all’accesso 

delle abitazioni in locazione.  

Vista la Legge Regionale n. 1 del 11/01/2006.  

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di G.R. n. 206 del 27/03/2006, con la quale è stato approvato il Bando che regolamenta le 

procedure di assegnazione del contributo per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione, di cui all’art. 

11 della Legge 431/1998;  

- la Deliberazione di G.C. n. 71 del 13/12/2024, avente ad oggetto: “Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 art. 11 

e successive modificazioni ed integrazioni Fondo Nazionale per il sostegno dell'accesso alle abitazioni in 

locazione Contributi per l’anno 2024 – Fondo e Competenza anno 2024 + 1. Atto d’Indirizzo”; 

- la determinazione dirigenziale n. 124 del 13.12.2024 recante “Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 art. 11 e 

successive modificazioni ed integrazioni Fondo Nazionale per il sostegno dell'accesso alle abitazioni in 

locazione. Contributi per l’anno 2024 Fondo e Competenza anno 2024+1. Approvazione Avviso pubblico e 

nomina RUP; 

-il bando pubblico, prot. numero 11287 del 17.12.2024 con il quale veniva pubblicato l’avviso pubblico e i 

relativi allegati al bando; 

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto stabilito dalla richiamata Deliberazione di G.R. n. 206 del 

27/03/2006, risulta di competenza dei Comuni: 

• la predisposizione e pubblicazione del bando comunale; 

• l‘ istruttoria delle domande e approvazione della graduatoria;  



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

• la verifica del possesso dei requisiti previsti;  

• l‘invio alla Regione Calabria dell’atto amministrativo di approvazione della graduatoria finale dei 

richiedenti.  

PRESO ATTO che dalla pubblicazione del bando sono pervenute, al protocollo generale dell’ente, 42 

istanze di partecipazione; 

ATTESO CHE:  

- il Comune di Mendicino, Settore 3 – Amministrativo, ha provveduto ad espletare l’istruttoria delle 

domande pervenute formulando il relativo elenco provvisorio;  

- che lo stesso resterà depositato presso l’Ufficio Servizi Sociali per la relativa consultazione, 

esclusivamente agli interessati, per 10 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione della propria 

determina dirigenziale;  

- che, trascorso detto periodo ed esaminati gli eventuali ricorsi pervenuti, si procederà ad eventuale 

rimodulazione dell’elenco degli aspiranti e la graduatoria risultante sarà considerata definitiva.  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs del TUEL, il quale assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione e 

l’art. 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili dei servizi specificamente 

individuati; 

PRESO ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Dirigente Responsabile del Servizio; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sul funzionamento dell’Asilo Nido Comunale  

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 431/1998; 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 206 del 27/03/2006; 

DETERMINA 

LA PREMESSA NARRATIVA E’ PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELL’ATTO 

1) DI APPROVARE la graduatoria provvisoria per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione, per 

l’anno 2024 – Contributi 2024 - Fondo e Competenza anno 2024+1 (Allegato A);-  

2) DI DISPORRE l’Avviso relativo all’elenco provvisorio, il quale sarà depositato presso l’Ufficio Servizi 

Sociali per la relativa consultazione esclusivamente agli interessati, per 10 giorni consecutivi dalla 

data di pubblicazione della propria determina dirigenziale. Trascorso detto periodo ed esaminati gli 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

eventuali ricorsi pervenuti, si procederà ad eventuale rimodulazione dell’elenco degli aspiranti e la 

graduatoria risultante sarà considerata definitiva; 

3) DI DARE ATTO che la presente non comporta oneri per il Bilancio Comunale; 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del sito comunale 

http://comune.mendicino.cs.it/ per quindici giorni, ai sensi del D. Lgs 33/2013; 

6) DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto 

sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito internet www.comune.mendicino.cs.it; 

7) DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

          

Mendicino, lì 16 Aprile 2025                                                           Il Responsabile del settore 

F.to Dott. Eugenio De Lieto 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 Dlgs n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

Oggetto: Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni Fondo Nazionale 

per il sostegno dell'accesso alle abitazioni in locazione - Contributi per l’anno 2024 – Fondo e Competenza anno 

2024+1. Approvazione graduatoria provvisoria 

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile 

Mendicino, 16/04/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Eugenio De Lieto 
  

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, 
lettera 1. Punto 2 del D.L. 78/09) e l’ordinanza della spesa stessa 
Mendicino, 16/04/2025                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Eugenio De Lieto 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONI 
La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il  18/04/2025  per quindici giorni 
consecutivi, registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo ai sensi del Dlgs 
33/2013. 

L’addetto alle Pubblicazioni 
F.to la Responsabile 

 

 

 

 

 

 


